



**JURY LITERACKIE  
OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU LITERACKO-PLASTYCZNEGO  
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY**

**„JANUSZ KORCZAK – CZARODZIEJ NASZEJ WYOBRAŹNI”**



**Ewa Gruda** – literaturoznawczyni specjalizująca się w literaturze dla dzieci i młodzieży. Od 1998 roku kieruje Muzeum Książki Dziecięcej. Autorka licznych recenzji książek dla dzieci i młodzieży, redaktor „Świata Książki Dziecięcej”, członek redakcji warszawskiej edycji czasopisma „Guliwer”, juror w wielu konkursach literackich. Organizatorka działań popularyzatorskich w zakresie czytelnictwa dzieci i młodzieży. Przewodnicząca Jury Konkursu.



**Marta Ciesielska** - kustoszka, kierująca Korczakianum, pracownią naukową Muzeum Warszawy; uczestniczka badań nad spuścizną życiową i biografią Henryka Goldszmita/Janusza Korczaka, dokumentalistka, edytorka, członkini Komitetu Redakcyjnego edycji „Dzieł” zebranych Janusza Korczaka; czynna w polskim oraz międzynarodowym ruchu korczakowskim.



**Hanna Diduszko** – polonistka, absolwentka Podyplomowego Studium dla Nauczycieli *Filozofia w szkole* (Instytut Filozofii i Socjologii PAN). Pracuje z dziećmi, młodzieżą i nauczycielami; koordynowała prace nad przygotowaniem polskiego wydania *Europejskiej Filozoficznej Gazety Dzieci „100”* i pierwszych numerów *Filozofika*; autorka wielu materiałów metodycznych z dydaktyki filozofii, w latach 2002-2010 prezes *Stowarzyszenia Edukacji Filozoficznej Phronesis*, wykładowca literatury dziecięcej i kultury języka w WSP ZNP (2009-2012); autorka kilkudziesięciu recenzji i artykułów poświęconych książce dla dzieci i młodzieży; członek Polskiej Sekcji IBBY; obecnie kieruje Biblioteką im. H. Rudnickiej na Żoliborzu.



**EWELINA RĄBKOWSKA** - ukończyła Wydział Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego, a także studia podyplomowe "Literatura i książka dla dzieci i młodzieży wobec wyzwań nowoczesności" pod kier. prof. dr. hab. Grzegorza Leszczyńskiego. Uczestniczka studiów doktoranckich w Zakładzie Literatury Popularnej, Dziecięcej i Młodzieżowej ILP UW. Pracuje w Muzeum Książki Dziecięcej w Warszawie. Autorka artykułów naukowych i recenzji książkowych. Członkini PS IBBY oraz Pracowni Badań nad Literaturą dla Dzieci i Młodzieży.